
         
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
         PROVINCIA DI AGRIGENTO 
            POLIZIA MUNICIPALE 

                                                                                                        Ordinanza n. 72   
                                                                                                       del 27/05/2017    

Il Capo Settore della P.M. 
 Vista la comunicazione verbale fatta dal Geometra Biagio Lo Presti, nella quale comunica che 

dal 29 maggio 2017 dalle ore 08,30 avranno inizio i lavori di manutenzione straordinaria alla 
rete idrica nella via Fiorentino, tratto compreso tra via Dante e via Verdi; 

 Considerato che si rende necessario istituire obblighi, divieti e limitazione alla circolazione 
stradale;   

 Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285;  
 Vista l’ordinanza sindacale n. 33/2000; 

O R D I N A 
Istituire il divieto di sosta con rimozione e il divieto di transito veicolare nella via Fiorentino, tratto 
compreso tra via Dante e via Verdi, dal 29 maggio 2017 dalle ore 08,30 fino al completamento dei 
lavori. 

I N F O R M A 
Gli autobus di linea extraurbana dal 29/05/2017 dalle ore 08,30 fino al completamento dei lavori, 
effettueranno una sola fermata in viale Pirandello, bar Gattopardo. 
 
Gli autobus del percorso urbano osserveranno il divieto di circolazione nel tratto di strada 
interessato dai lavori di manutenzione straordinaria. 

D I S P O N E 

l’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza è punita ai sensi dell’art. 7 del D. L.gs. n. 
285 del 30 aprile 1992; 
E’ fatto obbligo al locale U.T.C. di provvedere all’apposizione della segnaletica prevista dal vigente 
codice della strada e regolamento di esecuzione, nonché alla dismissione a fine lavori. 

A V V E R T E 
Ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla l. 1034/71 ed alla l. r. 10/91 si precisa 
che chiunque vi abbia interesse, ricorrendone i presupposti di legge, potrà proporre avverso il 
presente provvedimento ricorso straordinario avanti il Presidente della Regione Siciliana, entro 120 
giorni dalla data di pubblicazione, ovvero ricorso al T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
     Manda copia della presente a:                                  
- U.T.C. - Sede 
- Commissariato di P.S.  - Città 
- Comando Stazione Carabinieri. – Città 
- Autolinee SAL - ATA 
- Autolinea Greco. 
- Autolinea Scerra. 
- Messi Comunali per l’affissione all’albo -  Sede 
- Area amministrativa per la pubblicazione nel sito web istituzionale. 
 
Il responsabile del procedimento 
         Vitello Pasqualina                                                                   Il Comandante di P.M.  

                                                                                             Dr. Salvatore Domanti  
                                       

ATTESTAZIONE DI COPIA 

  
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 
omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 
stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
 

                                                             L’ispettore della P.M. 
                                                                                        Vitello Pasqualina 

 
 


	            POLIZIA MUNICIPALE
	O R D I N A
	ATTESTAZIONE DI COPIA




